
C O M U N E  DI  F L O R E S T A 
(Provincia di Messina) 

 

-AREA CONTABILE - 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 10…Reg. Gen.  

Data 24/01/2023 

N. 02    Reg part. 

Data  24/01/2023 

  

OGGETTO: Presa d’atto e parificazione del Conto della Gestione 

dell’Economo per l’esercizio finanziario anno 2022. 
 

L’anno duemilaventitre, il giorno ventiquattro del mese di Gennaio  nel proprio ufficio.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che  

− l’art. 153, comma 7, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267, demanda al regolamento di contabilità 

l’istituzione di un servizio di economato per la gestione di cassa delle spese d’ufficio di non 

rilevante ammontare; 

− l'art. 93, comma 2, Tuel approvato con D.Lgs 267/00 e ss.mm.ii., stabilisce l'obbligo di 

rendere il conto della propria gestione da parte del Tesoriere e di ogni altro agente contabile che 

abbia maneggio di pubblico denaro o sia incaricato della gestione dei beni degli enti locali; 

- i suddetti soggetti, ai sensi degli artt. 226 e 233 del Tuel, entro 30 giorni dalla chiusura 

dell'esercizio sono tenuti a rendere il conto della loro gestione agli enti locali che entro 60 giorni 

dall'approvazione del rendiconto lo trasmettono alla competente sezione giurisdizionale della Corte 

dei Conti; 

Visto il regolamento del servizio economato approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 41 

del 25/09/2018 che all’art. 13, comma 1 dispone che l’economo entro il termine di un mese dalla 

chiusura dell'esercizio finanziario, rende il "conto" della propria gestione, sugli appositi modelli 

conformi a quelli approvati dal Ministero 

 

Tenuto conto che l’Economo con nota prot. n. 462 del 23/01/2023, ha reso il conto della gestione 

dell’esercizio finanziario 2022 redatto su modelli conformi a quelli approvati con D.P.R. N. 

194/1996; 

 

Vista la documentazione prodotta e le scritture contabili dell'Ente; 

 

Verificata la regolarità contabile dei documenti presentati dall'economo; 

 

Ritenuto di approvare e parificare il Conto della Gestione 2022 presentato dall'Economo comunale 

con le scritture contabili dell'Ente; 

 

Visti lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto l’O.A.EE.LL. vigente in sicilia  

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto in narrativa esposto e che qui si intende integralmente riportato di: 

 

1. PRENDERE ATTO che l'Economo comunale Sig. ra Lenzo Anna Maria in ossequio alle 

disposizioni di cui all'art.233 del  D.Lgs. n267 del 18/08/2000 s.m.i., ha reso il Conto della gestione 

dell'esercizio finanziario 2022 redatto su modelli conformi a quelli approvati con D.P.R. n. 

194/1996 

 



2 APPROVARE E PARIFICARE il Conto della gestione dell'esercizio finanziario 2022 

presentato dall'Economo. 

  

3 DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e 

della trasparenza dell'azione amministrativa verrà pubblicata all'Albo on-line  dell’ Ente per 

quindici giorni consecutivi e nella sezione Amministrazione Trasparente secondo quanto stabilito 

dal D.Lgs. n. 33/2013 

 

 

Il Responsabile del Servizio  Finanziario 

 F.to Dott. Carlo Cantali  

 

 

 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 
 
 ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 31 
 
Dal 24.01.2023 al 08.02.2023 
 
 
Dalla Residenza Municipale, ____________   Il Segretario Comunale 
            (Dott.____________________) 
Il Responsabile della Pubblicazione 
_______________ 
 
 

 

 

 

 


